2021年8月期通期連結業績予想数値の修正（2020年9月1日～2021年8月31日）

2021年8月期通期個別業績予想数値の修正（2020年9月1日～2021年8月31日）

修正の理由
１．2021年８月期通期連結業績予想の修正
 主要な販売先であります電動工具業界は巣ごもり需要等により販売が継続して好調に推移しました。このような状況か
ら、下期は受注が落ち着く見込みでありましたが、日本国内、中国工場では継続して好調に受注する見込みであります。売
上高は、為替の円安元高の影響もあり予算比8.4％増の103億円の見込みであります。利益につきましては、売上高の影響
により増加する見込であります。
２．2021年８月期通期個別業績予想の修正
 主要な販売先であります電動工具業界は、建築、建設現場における高効率な充電製品への需要に加え、巣ごもり需要等
の販売が好調に推移しました。このような状況から売上高は予想比9.8増の45億円の見込みであります。利益につきまして
は、売上高増加の影響により増加する見込であります。

2021年7月9日
各 位

上場会社名 旭化学工業株式会社
代表者 取締役社長 杉浦 武
（コード番号 7928 ）
問合せ先責任者 総務部次長 松尾 陽介
（TEL 0566-92-4181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年１月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,500 450 430 350 108.43
今回修正予想(B) 10,300 790 730 470 145.61
増減額(B-A) 800 340 300 120
増減率(%) 8.4 75.6 69.8 34.3
（ご参考）前期実績
（2020年8月期）

7,665 94 145 47 14.80

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,100 50 30 9.29
今回修正予想(B) 4,500 160 140 43.37
増減額(B-A) 400 110 110
増減率(%) 9.8 220.0 366.7
（ご参考）前期実績
（2020年8月期）

3,857 59 53 16.46

以 上